

Lars Birk Holding ApS

Frodesgade 4, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 34 48 04 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

Lars Birk Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lars Birk Holding ApS Frodesgade 4 9700 Brønderslev CVR-nr.: 34 48 04 86 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Birk Andersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby
Dattervirksomheder	EL-MAS ApS, Brønderslev Birks Bike Shop ApS, Brønderslev
Kapitalinteresse	Bike-Lease.DK ApS, Middelfart

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36.693 kr. mod -38.265 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.483.820 kr. mod -172.328 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af uheldige investeringer i opstart af virksomhed, samt kraftigt stigende binding i lagre, som har været likvidtetskrævende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-36.693	-38.265
2 Personaleomkostninger	-75.825	-74.965
Driftsresultat	-112.518	-113.230
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-842.656	-530.252
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	30.000	30.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.663	0
Andre finansielle indtægter	0	567.764
Nedskrivning af finansielle aktiver	-400.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-273.332	-26.884
Resultat før skat	-1.570.843	-72.602
Skat af årets resultat	87.023	-99.726
Årets resultat	-1.483.820	-172.328
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-1.483.820	-272.328
Disponeret i alt	-1.483.820	-172.328

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	415.000	415.000
Kapitalinteresse	0	350.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	380.000	363.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>795.000</u>	<u>1.128.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>795.000</u>	<u>1.128.500</u>
 Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.157.105	387.909
Udskudte skatteaktiver	87.023	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	10.959
Tilgodehavender i alt	<u>2.244.128</u>	<u>398.868</u>
 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.027.706	5.800.955
Værdipapirer i alt	<u>4.027.706</u>	<u>5.800.955</u>
 Likvide beholdninger	<u>88</u>	<u>1.472.045</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.271.922</u>	<u>7.671.868</u>
 Aktiver i alt	<u>7.066.922</u>	<u>8.800.368</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.054	80.054
Overført resultat	6.729.236	8.213.056
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	6.809.290	8.393.110
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.939	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	114.403	297.668
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	99.746
Anden gæld	132.290	2.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	257.632	407.258
Gældsforpligtelser i alt	257.632	407.258
Passiver i alt	7.066.922	8.800.368

1 Særlige poster

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.054	8.485.384	660.431
Udloddet udbytte	0	0	-660.431
Årets overførte overskud eller underskud	0	-272.328	100.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.054	8.213.056	100.000
Udloddet udbytte	0	0	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.483.820	0
	80.054	6.729.236	0

Noter

2022

2021

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Hensat til tab på investering i kapitalinteresser, herunder udlån har i regnskabsåret udgjort 1.092 tkr. som er indregnet under finansielle poster, samt afkast fra tilknyttet virksomhed.

2. Personaleomkostninger

Pensioner	<u>75.825</u>	<u>74.965</u>
	<u>75.825</u>	<u>74.965</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
